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COMISIONES 

 

1. Comisión de la Formación de la Fe 
Ángel Patricio Salinas Tapia    Presidente 

Ángel Cirilo Viñamagua Viñamagua 

Mónica Elena Songor Sigcho   

Judith Irene Salinas Tapia 

Lida Arcelia Maldonado Sánchez 

Jannesy Mikaela Rodas Ordóñez 

Carmen Cecilia Arévalo Macas 

Segundo Delgado Rivera  

 
2. Comisión de Asuntos Sociales 

María Elena Esparza Aguirre    Presidenta 

Juan Diego Osorio Reyes 

Carmen Lucía Pineda Alvarado 

Bernardita de Lourdes Pereira Armijos 

Luis Bolívar Verdesoto Chamba 

Magda Angélica Tapia Flores  

Miguel Eduardo Romero Uchuari 

Nelly Esperanza Arteaga Vera 

Carmen Sulema Rivera Torres 

3. Comisión de Ciencia y Tecnología 
Claudio Carmelo Torres Torres    Presidente 
Rosa Margarita Matailo Matailo 
Mirian Judith Romero Alba 
Darwin Bolívar Cueva Jumbo 
Luz Verónica Gómez Navas 
Sonia de Jesús Torres Azuero 
Luis Alberto Tenesaca Valle 
 

4. Comisión de Resolución de Conflictos 
Lida Lucrecia Vera Celi    Presidenta  
María  Josefa Blacio Tinoco    estudiantes 



Wilson Amador García Encalada  
DECE 
Tutor 
 
  
   

5. Comisión de Deportes  
Jorge Fernando Moncayo Japa                  Presidente  
Cristian Ramiro Chillogallo Pineda 
Irma Victoria Alba León 
Verónica Cristina  Sarango Urrego 
Luis Alfonso Ojeda Feijoo 
Norman Orlando Toledo Ruilova 
José Guillermo Camacho Quezada  
Esperanza Cañar Imaicela 
 

6. Comisión Salud  y Medio Ambiente 
Dolores Genoveva Villavicencio Alarcón Presidenta 
Blanca Azucena Duque Tapia 
María Viviana Jaramillo Bailón 
Ruvier Rocsseau Sánchez Mijas 
Miguel David Sánchez Bustamante 
Roosvel Yovany Carrión Lojan 
Alfonso Patricio Rojas Castillo 
                                      

7. Comisión de Promoción y Relaciones Públicas 
Wilson Rodrigo Pérez Pérez   Presidente  
José Heriberto Cabrera Alberca 
Jessenia del Carmen Villagómez Lojano 
Viviana Cruskaya Aldean Jaramillo 
María Yolanda Troya Guarnizo 
Maritza Verónica Acaro Salazar 
 

8. Comisión de Estímulos 
Jenny Isabel Sozoranga Guamán  Presidenta  
Maritza Rihicelda Carrión Jara 
Diego Alexander Bautista Pambi 
Marcia Rosario Chalán Chalán 
Sonia Fanny Quezada Ojeda 
  

9. Comisión Interna de Bienes 
Sofía Margarita Astudillo Medina   Presidenta  
José Antonio Yuripoma León  
Clevita Marilu Guamán Guerrero 
 

10. Comisión de Riesgos 
Luis Vicente Jiménez      Presidente  
Israel Alejandro Cuenca Simancas  
Cecilia Maribel Cuenca Jaén 



Elvia María Morocho Puga 
Winston Rolando Vásquez Chalaco 
Ángel Miguel Cueva Troya  
Elda Rosario Caraguay Cango 
Verónica Patricia Cuenca Sarango 
Marco Horlando Japa Sozoranga 
 
DECE 
 

11. Comisión de Seguridad 
Narcisa de Jesús Reyes Zúñiga  Presidenta  
Gloria Malestina Tene González 
Gabriel Patricio Chiriboga Morocho 
María Isabel Pucha Huaca 
Fanny Noemí Romero Solano 
Jorge Oswaldo Camacho Quezada 
Rocío del Carmen Veintimilla Maldonado 
Lilia Esperanza Jara Toledo 
Guilda Nuri Romero Ajila 
Nelly Lilandia Romero Jiménez 
  

12. Comisión de Proyectos 
Lucía Noemí Calva Dávila   Presidenta 
Florinda Emérita Romero Solano 
Nelly del Rosario Torres León 
Blanca Angelina Encalada Pauta 
Dalton Manuel Pintado Alejandro 
 

13. Comisión de Bares 
Mónica Elena Songor Sigcho   Presidenta  
Rosa Elvira Granda Granda 
María Isabel Vélez Vélez 
Gladys Marcela Velepucha Figueroa 
DECES de cada bloque 
 

14. Comisión de Arte y Cultura 
Fredy Patricio Zúñiga González  Presidente   
Jorge Oswaldo Camacho Quezada 
Jenny Tatiana Toledo Rivas 
María del Cisne Sivisapa Pucha  
Sandra Carolina Hidrobo Granda 
  

15. Comisión de Horarios  
Sonia Esperanza Agreda Agreda  Presidenta  
Stalin Bladimir Guerra Enríquez 
César Guillermo Tuza Toapante  
Carlos Oswaldo Puma Mayancela  
Andrea Maribel Cabrera Adad 



 
16. Comisión de Alimentación Escolar  

María Torres Azuero (Docente de 7mo. grado) Coordinadora 
Andrés Fabián Medina León 
Cristian Ramiro Chillogallo Pineda 
Nardelia Elizabeth Piedra Tello 
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Año Lectivo 2018-2019 

 

DIRECTORES DE ÁREA 

 
NO.  

 
ÁREA  

 
PRESIDENTE  

 
CÓDIGO  

 
1 Matemática Diego Alexander Bautista Pambi 

 
17 

2 Lengua y Literatura María Yolanda Troya Guarnizo 
 

24 

3 Estudios Sociales Luis Bolívar Verdesoto Chamba 
 

51 

4 Ciencias Naturales Juan Diego Osorio Reyes 
 

37 

5 Lengua Extranjera 
(Inglés) 

Rocío del Carmen Veintimilla  
Maldonado 

 

61 

6 Educación Física Luis Alfonso Ojeda Feijoo 
 

65 

7 Educación Cultural y 
Artística  

Claudio Carmelo Torres Torres 
  

81 

8 Aplicaciones 
Informática  

Darwin Bolívar Cueva Jumbo 
 

71 

9 Administración y 
Contabilidad  

Dalton Manuel Pintado Alejandro 08 

10 Formación de la Fe Ángel Cirilo Viñamagua Viñamagua 
 

82 

11 Escuela- Inicial Esperanza Cañar Imaicela 
 

85 
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Año Lectivo 2018-2019 

 

TUTORES 

 
No. 

 

 
DOCENTES 

 
GRADO/CURSO 

 
CÓDIGO 

1 Jenny Tatiana Toledo Rivas Inicial 1 88 

2 Carmen Yeseenia Billagómez Inicial 2 92 
3 Dolores Genoveva Villavicencio Alarcón 1er. Grado 91 

4 Sonia de Jesús Torres Azuero 2do.Grado 89 

5 María Josefa Blacio Tinoco 3er.Grado 84 

6 Carmen Sulema Torres Rivera 4to.Grado 86 
7 Maritza Rihicelda Carrión Jara 5to.Grado 90 

8 Esperanza Cañar Imaicela 6to.Grado 85 

9 María Esther Torres Azuero 7mo.Grado 73 

10 Norman Orlando Toledo Ruilova 8vo. A 68 
11 Mirian Judith Romero Alba 8vo.B 27 

12 Lilia Esperanza Jara Toledo 8vo.C 23 

13 Marcia Rosario Chalán Chalán 8vo.D 42 

14 Rocío del Carmen Veintimilla Maldonado 8vo.E 61 
15 Sonia Fanny Quezada Ojeda 8vo.F 55 

16 Rosa Elvira Granda Granda  8vo.G 34 

17 Cristian Ramiro Chillogallo Pineda 8vo.H 63 

18 Jannesy Mikaela Rodas Ordoñez 8vo.I 56 
19 Lida Lucrecia Vera Celi 9no.A 50 

20 Bernardita de Lourdes Pereira Armijos 9no.B 38 

21 Verónica Cristina Sarango Urrego 9no.C 66 

22 Sandra Carolina Hidrobo Granda 9no.D 53 

23 Carmen Cecilia Arévalo Macas 9no.E 14 

24 Clevita Marilú Guamán Guerrero 9no.F 76 

25 Alfonso Patricio Rojas Castillo 9no.G 26 



26 Lucía Noemí Calva Dávila 9no.H 19 

27 Wilson Amador García Encalada 9no.I 44 

28 Jorge Fernando Moncayo Japa 10mo.A 64 

29 Gladys Marcela Velepucha Figueroa 10mo.B 28 
30 José Guillermo Camacho Quezada 10mo.C 52 

31 Maritza Verónica Acaro Salazar  10mo.D 20 

32 Blanca Azucena Duque Tapia 10mo.E 05 

33 Miguel David Sánchez Bustamante 10mo.F 39 
34 Lida Arcelia Maldonado Sánchez  10mo.G 25 

35 Irma Victoria Alba León  10mo.H 62 

36 Elvia María Morocho Puga 10mo.I 54 

37 Fredy Patricio Zúñiga González 1ro.A 01 
38 Nelly del Rosario Torres León 1ro.B 22 

39 Ruvier Rocsseau Sánchez Mijas 1ro.C 48 

40 Nelly Esperanza Artega Vera 1ro.D 75 

41 Gilda Nuri Romero Ajila 1ro.E 57 
42 Blanca Angelina Encalada Pauta 1ro.F 33 

43 Diego Alexander Bautista Pambi 1ro.G 17 

44 Israel Alejandro Cuenca Simancas 1ro.I 04 

46 Juan Diego Osorio Reyes 2do.A 37 
47 Marco Horlando Jara Sozoranga 2do.B 02 

48 Carmen Lucía Pineda Alvarado 2do.C 77 

49 Verónica Patricia Cuenca Sarango 2do.D 15 

50 María Yolanda Troya Guarnizo 2do.E 24 
51 Segundo Delgado Rivera 2do.F 46 

52 Wilson Rodrigo Pérez Pérez  2do.G 07 

53 Sonia Esperanza Agreda Agreda 2do.H 69 

54 Dalton Manuel Pintado Alejandro 2do.I 08 
55 Rosa Margarita Matailo Matailo 3ro.A 36 

56 Carlos Oswaldo Puma Mayancela 3ro.B 09 

57 Stalin Bladimir Guerra Enríquez 3ro.C 45 

58 Ángel Miguel Cueva Troya 3ro.D 32 
59 Andrea Maribel Cabrera Abad 3ro.E 40 

60 Jenny Isabel Sozoranga Guamán 3ro.F 12 

61 María del Cisne Sivisapa Pucha 3ro.G 59 
62 Viviana Kruscaya Aldeán Jaramillo 3ro.H 74 

63 Roosvel Yovany Carrión Lojan 3ro.I 29 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

JUNTA ACADÉMICA 

 

Hna. Mónica Songor, rectora 

Bolívar Arévalo, vicerrector 

Nube González, Coordinadora del BI 

Ginna Sivisaka, Coordinadora del DECE 

Jenny Toledo, Nivel Inicial 

Genoveva Villavicencio, Preparatoria 

María Blacio, Básica Elemental 

Maritza Carrión, Básica Media 

Marcia Chalán, Básica Superior 

Verónica Cuenca, Bachillerato General Unificado 

Dalton Pintado, Bachillerato Técnico 


